
 

Základní škola 
 Pardubice – Polabiny, Družstevní 

305 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2022/2023 



2 

  

Obsah 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 
 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................................... 3 

2. Přehled vzdělávání ............................................................................................................................................... 4 

3. Údaje o pracovnících školy.................................................................................................................................. 4 

4. Zařazení dětí do 1. ročníku a výběrové řízení do tříd s rozšířenou výukou informatiky .............................. 5 

5. Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................................... 5 

6. Prospěch, chování a absence žáků ve školním roce 2022/2023 – II. pololetí (k 30. 6. 2023) .......................... 6 

7. Výsledky přijímacího řízení na střední školy a střední odborná učiliště ........................................................ 7 

8. Sportovní a studijní výsledky žáků školy ve školním roce 2022/2023 ............................................................. 8 

9. Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................................... 10 

10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................................. 12 

11. Prezentace školy na veřejnosti, výsledky školy ........................................................................................... 12 

12. Údaje o inspekcích ČŠI ................................................................................................................................. 14 

13. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.................. 14 

14. Přijetí ukrajinských žáků, utečenců před válkou, v průběhu školního roku 2022/2023 ......................... 14 

15. Základní údaje o hospodaření za rok 2022 ................................................................................................. 15 

16. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 – doplňková činnost .............................................................. 16 

 

 
 

Přílohy: 

příloha č. 1 Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků v roce 2022/2023  

 
  



3 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 
1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola Pardubice – Polabiny, Družstevní 305 

Zřizovatel: Statutární město Pardubice 

Dálkový přístup: info@zspolabiny1.cz 

Internetové stránky: www.zspolabiny1.cz 

Školská rada: 

Zástupci rodičů:  Zdeněk Cach  předseda školské rady 

 Radka Jelínková 

Zástupci zřizovatele: Radek Hejný 

 Petra Šnejdrová 

Zástupci pedagogů: Jan Horálek 

 Milan Quaiser 

Vedení školy: 

Ředitel školy: Mgr. Jarmila Křivková 

Zástupce ředitele: Mgr. Jana Lokvencová II. stupeň 

 Mgr. Lenka Vršanská I. stupeň (do 31. 5. 2023) 

 

 

Základní škola Družstevní 305, Pardubice je úplná základní škola s 1. - 9. ročníkem. Její součástí je 

školní družina a školní jídelna. V právní subjektivitě je od 1. 1. 1994.  

Ve školním roce 2022/2023 používala škola k výuce 37 učeben, z nichž bylo 10 odborných. Dále 

měli žáci k dispozici tělocvičnu, gymnastický sál, školní hřiště a 2 hřiště školní družiny. Vzhledem 

k naplněnosti školy bohužel školní družina stále nemá samostatné místnosti.  

K 30. 9. 2022 měla škola 658 žáků (26 tříd, z toho 13 na prvním stupni a 13 na druhém). Průměr na 

třídu 25,3 žáků). Školní družina měla 6 oddělení a k 31. 10. 2022 bylo zapsáno 180 žáků z toho bylo 

98 dívek. Ve školní jídelně se stravovalo k 31. 10. 2022 celkem 583 žáků a 73 dospělých (zaměstnanci 

školy). 

 Vzdělávání žáků probíhá podle školního vzdělávacího programu. Anglický jazyk se na škole vyučuje 

od 1. ročníku.  

Ve školním roce 2022/2023 pokračovala na druhém stupni výuka druhého cizího jazyka s celkovou 

dotací 6 hodin.  Na naší škole tento jazyk nabízíme od 7. ročníku s dotací 2 – 2 – 2. Jako druhý jazyk 

nabízíme německý, ruský, španělský a francouzský jazyk.  



4 

Od šesté třídy mohou žáci navštěvovat třídu s rozšířenou výukou informatiky a výpočetní techniky. 

Tuto možnost nabízíme jak našim žákům, tak i žákům z jiných škol. 

Škola organizuje sběrové akce (starý papír, použité baterie) a ve třídách usilujeme o separaci odpadu 

(plast, papír, hliník).  

Škola svým žákům také nabízí množství zájmových kroužků (v rámci doplňkové činnosti) 

a podporuje sportovní vyžití žáků, ke kterému je dobře vybavena (viz dále). 

  

Velmi dobře na škole pracuje školní družina, která pro děti organizuje množství výletů a dalších akcí. 

 

Škola byla ve školním roce 2022/2023 zapojena do projektu Doučování (již druhým rokem) pro žáky 

postižené školním neúspěchem z důvodu covidových opatření.  

 

Cíle školního vzdělávacího programu se nám daří naplňovat. 

2. Přehled vzdělávání 
Škola vzdělává žáky ve věku 6 až 15 let podle vlastního školního vzdělávacího programu ŠVP ZŠ 

Polabiny 1, verze 3, platná od 1. 9. 2022, kdy je výuka informatiky zařazena do výuky již od 

4. ročníku. 

Na druhém stupni je dětem nabízena rozšířená výuka informatiky a výpočetní techniky ve výběrových 

třídách. 

Školní vzdělávací program je naplňován. Od 1. 9. 2022 výuka probíhá podle 3. verze ŠVP, která je 

upravena podle RVP z roku 2021 a hlavní změny jsou především v oblasti informatiky. 

3. Údaje o pracovnících školy 
V průběhu školního roku 2022/2023 ve škole pracovalo celkem 86 zaměstnanců. Z toho bylo 41 

učitelů, 7 vychovatelů školní družiny, 17 asistentů pedagoga, 2 školní psychologové, 1 speciální 

pedagog, 2 správní zaměstnanci, 1 školník, 7 uklízeček a 8 pracovnic školní jídelny (počty jsou 

uváděny ve fyzických osobách). 

Na škole dále pracovala výchovná poradkyně, poradkyně pro kariérní růst a  metodička prevence.  

Všichni učitelé splňovali kvalifikační předpoklady.  

Pedagogický sbor je stabilizovaný. 

  



5 

4. Zařazení dětí do 1. ročníku a výběrové řízení do tříd s rozšířenou výukou 

informatiky 
Zápis do první třídy pro školní rok 2022/2023 proběhl v dubnu 2023 a k zápisu se dostavilo  celkem 

120 žáků, z nichž 24 byl udělen ředitelem školy odklad povinné školní docházky. V září 2023 

nastoupilo do první třídy 78 žáků. 

V dubnu 2023 absolvovalo přijímací řízení do třídy s rozšířenou výukou informatiky a výpočetní 

techniky celkem 32 žáků (z toho 2 žáci z jiných škol). Do třídy bylo vybráno 27 žáků (z toho 2 žáci 

z jiných škol). 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 
K porovnávání výsledků vzdělávání žáků mezi jednotlivými paralelními třídami využíváme školní 

srovnávací testy. 

K porovnání výsledků s ostatními školami tradičně vyžíváme testování společnosti Scio (9. ročník).  

 

Národní testování 9. ročníků – Scio Národní testování, podzim 2023 

 

Deváté ročníky jsme testovali z českého jazyka, matematiky a studijních předpokladů - závěry 

agentury Scio 

1. Český jazyk (citace) – Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků 

byly průměrné v částech sloh a komunikace, v částech  mluvnice a v částech literatura a 

čtenářská gramotnost. Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich 

žáků byly průměrné v částech interpretace a získávání informací a v částech znalosti a 

posouzení. Využití studijního potenciálu  - porovnáním výsledků testu z českého jazyka 

s výsledky testu OPS (obecné studijní předpoklady) jsme zjistili, že ve vaší škole je studijní 

potenciál žáků v českém jazyce využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají 

úrovni jejich studijních předpokladů. 

2. Matematika (citace) – Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků 

byly průměrné v částech závislosti, vztahy a práce s daty, průměrné v částech nestandardní 

aplikační úlohy a problémy, průměrné v částech číslo a proměnná, průměrné v částech 

geometrie v rovině a prostoru. Z hodnocení dovednostních částí textu vyplývá, že výsledky 

vašich žáků byly průměrné v částech znalosti, porozumění a aplikace. Využití studijního 

potenciálu – porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testy OSP jsme zjistili, že 

ve vaší škole je studijní potenciál žáků v matematice využíván optimálně, výsledky žáků 

v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů. 

 

Výsledky v tabulce jsou v percentilech 
2022/2023 ZŠ v ČR Percentil 

naše škola 

gymnázia 9.A 9.B 9.C 

Český jazyk 50 44 82 50 32 50 

Matematika 50 49 82 54 42 50 

OSP 49 44 84 47 47 38 
 

 



6 

6. Prospěch, chování a absence žáků ve školním roce 2022/2023 – II. pololetí 

(k 30. 6. 2023) 

 

Na konci školního roku 2022/2023 měla škola 14 neprospívajících žáků, z tohoto počtu konalo7dětí 

opravné zkoušky, 4 žáci opravné zkoušky neudělali a jedna žákyně se k opravné zkoušce nedostavila. 

Na 1. stupni 1 žák postoupil do vyššího ročníku, neboť již jednou opakoval ročník, 1 žák přestoupil 

do ZŠ Klas a 2 žáci odešli do speciální školy. 

  

        

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyz. 
Prospělo 

Neprospělo 

nebo 

nehodnoceno 

Hodnocení chování 

žáků 
Počet 

neomluvených 

hodin 2.st. 3.st. 

1. 68 66 2 0 0 1 305 

2. 54 48 6 0 0 0 0 

3. 68 55 13 0 0 0 0 

4. 60 42 16 2 0 0 0 

5. 79 40 37 2 0 1 241 

Celk. I.st. 329 251 74 4 0 2 546 

6. 79 26 49 4 1 1 1 

7. 103 41 58 4 2 1 35 

8. 77 28 48 1 0 0 28 

9. 81 29 51 1 0 1 119 

Celk. II.st. 340 124 206 10 3 3 183 

Škola 

celkem 
669 375 280 14 3 5 729 



7 

7. Výsledky přijímacího řízení na střední školy a střední odborná učiliště 

 

  9. ročník 7. + 8. ročník 

  maturitní učební maturitní učební 

Gymnázium Mozartova Pardubice 5    

SŠ zahradnická Kopidlno  1   

Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč 2 1   

Anglické gymnázium Pardubice 6    

SOŠ a SOU technické Třemošnice 2 1   

Průmyslová střední škola Letohrad 1    

Gymnázium Dašická 1    

Obchodní akademie Pardubice 1    

SOŠ zemědělská Chrudim 4 2   

SPŠ stavební Hradec Králové 6    

Gymnázium Hořice 1    

Labská SOŠ a SOU Pardubice 6 1   

SOUz Chvaletice 2    

SPŠ stavební Pardubice 4 3   

SZŠ Chrudim 1    

SPŠ potravinářství a služeb Pardubice 4 2   

SPŠE a VOŠ Karla IV. Pardubice 4 2   

SPŠ chemická Pardubice 4    

SPŠ a SOU Hradec Králové, Hradební ul. 1    

SŠ technická a dopravní Česká Třebová 1    

Educa Pardubice 2    

SŠ Grace 3    

SŠ gastronomická a technická Žamberk  2  1 

SŠ technická Vysoké Mýto  1   

Sportovní gymnázium 1    

SPŠ Chrudim, Čáslavská ul. 1    

PSJG HK 1    

SŠ řemesel a služeb Pardubice    1 

Součet: 64 16 0 2 

  80 2 

 Celkem vychází 82 

Na osmileté gymnázium se z pátých ročníků hlásili celkem 2 žáci a byli přijati. 

Jeden chlapec (UK) se nehlásil na žádnou SŠ.  

  



8 

8. Sportovní a studijní výsledky žáků školy ve školním roce 2022/2023 

 

V průběhu celého školního roku se žáci školy zapojili do vzdělávacích i sportovních soutěží, ve 

kterých dosáhli mnohých úspěchů 

 
 Příjmení Jméno Třída Umístění, název soutěže 

1 Povýšil Josef 3.D Okresní kolo v recitaci 

2 Teichmannová Rozálie 3.A Okresní kolo - přírodovědná soutěž 

3 Součková Elena 3.A Okresní kolo – přírodovědná soutěž 

4 Rabasová Rozálie 3.A Okresní kolo v recitaci 

5 Špuláková Izabela 3.B Okresní kolo - přírodovědná soutěž 

6 Stehlíková Tereza 5.B Krajské kolo – recitační soutěž 

7 Netušilová Tereza 5.B Okresní kolo – přírodovědná soutěž 

8 Cachová Aneta 6.C 3. místo v republikové soutěži Minecraft 

9 Jílková Nela 6.B Okresní kolo MO – 3. místo 

10 Vacková Adéla 9.A Battlefield – 1. místo, rét. soutěž Mistr slov – 1. místo 

11 Bandžuchová Simona 9.A Battlefield – 1. místo 

12 Finek Tomáš 9.A Battlefield – 1. místo 

13 Prorok Daniel 9.A Battlefield – 1. místo 

14 Lelek Vojtěch 9.A Battlefield – 1. místo 

15 Nyč Tomáš 9.A Battlefield – 1. místo, basketbal 

16 Procházka Tomáš 9.C Okresní kolo v basketbalu – 2. místo 

17 Jehlička Jakub 9.C Okresní kolo v basketbalu – 2. místo 

18 Růžek  Václav 9.C Okresní kolo v basketbalu – 2. místo 

19 Zakopal Vojtěch 9.C Okresní kolo v basketbalu – 2. místo 

20 Knol Šimon 9.C Okresní kolo v basketbalu – 2. místo 

21 Maloch Václav 9.C 
Okresní kolo v basketbalu – 2. místo, 3. místo školní 
triatlon 

22 Kyncl Václav 8.C Okresní kolo v basketbalu – 2. místo 

23 Doležal  Jakub 8.C Okresní kolo v basketbalu – 2. místo 

24 Forgáč Dominik 8.C Okresní kolo v basketbalu – 2. místo 

25 Culková Helena 7.A Nejrychlejší dívka Pce, Krajsk. kolo florbal – 2. místo 

26 Burianová Aneta 7.B Nejrychlejší dívka Pce, Krajsk. kolo florbal – 2. místo 

27 Jamborová Aneta 7.B Nejrychlejší dívka Pce, Krajsk. kolo florbal – 2. místo 

28 Sklenář Ondřej 7.B Nejrychlejší chlapec Pce, Okresní kolo florbal – 2. místo  

29 Vorlová Adéla 7.A Nejrychlejší dívka Pce  

30 Straková  Nelly 7.A Krajské kolo ve florbale – 2. místo 

31 Kožantová  Nelly 7.A Krajské kolo ve florbale – 2. místo 



9 

32 Boudová Lucie 7.B Krajské kolo ve florbale – 2. místo 

33 Šimůnková Klára 7.C Krajské kolo ve florbale – 2. místo 

34 Vaněrková Anna 7.B Krajské kolo ve florbale – 2. místo 

35 Svobodová Eliška 7.B Krajské kolo ve florbale – 2. místo 

36 Procházková Anna 7.A Krajské kolo ve florbale – 2. místo 

37 Štěpánová Valerie 7.B Krajské kolo ve florbale – 2. místo 

38 Machová Paulína 7.C Krajské kolo ve florbale – 2. místo 

39 Hic Marek 8.B Nejrychlejší chlapec Pardubic 

40 Šír David 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

41 Vlček  David 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

42 Šeda David 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

43 Hrubeš Jakub 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

44 Kozel Václav 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

45 Machota Pavel 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

46 Nolde Jakub 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

47 Kocourek Matěj 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

48 Jirout Vilém 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

48 Rulík Lukáš 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

49 Anton Martin 6.C Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

50 Brňák Tadeáš 6.B Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

51 Phan Nam  Van 6.A Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

52 Janků Jan 6.A Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

52 Knoll Ema 6.A Rétorická soutěž Mistr slov – 2. místo 

53 Nehněvajsová Eliška 6.A Rétorická soutěž Mistr slov – 3. místo 

54 Semivan Robert 7.A Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

55 Cuberka Matyáš 7.A Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

56 Paping Lukas 7.A Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

57 Rychlík Adam 7.D Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

58 Kaplan Václav 7.A Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

59 Málek Matyáš 7.C Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

60 Málek Michal 7.C Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

61 Vaníček Ondřej 7.A Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

62 Smítka Šimon 7.A Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

63 Čížek Matěj 6.B Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

64 Kmínek Lukáš 6.C Okresní kolo ve florbalu - 2. místo 

65 Jamborová Aneta 9.B Mladý chemik – krajské kolo 

66 Culek Daniel 9.B Mladý chemik, Internetová finanční gramotnost 

67 Rais Erik 9.B Dětský parlament 



10 

68 Frýaufová Sára 1.B Okresní kolo recitační soutěže 

69 Knoll David 1.B Okresní kolo recitační soutěže 

70 Burker Vojtěch 7.B Účast v celostátním kole Pangea, florbal- 2. místo 

71 Šípek Daniel 8.C Okresní kolo MO – 5. místo 

72 Řádek Tomáš 8.C Okresní kolo MO – 8. místo, IT-SLOT – celostátní kolo 

73 Duda Jan 7.A Nejrychlejší chlapec Pce 

 

9. Prevence sociálně patologických jevů  

Primárním cílem programu naší školy je především zvýšení odolnosti žáků vůči sociálně 

patologickým jevům. Vedeme je ke správným postojům při řešení problémových situací a narůstající 

zátěže a snažíme se na ně působit tak, aby si vážili především sami sebe a tím také druhých. 

Žáci si během školního roku především v prvouce, přírodovědě, přírodopisu, výchově ke zdraví 

a občanské výchově osvojovali základní postoje k zdravému životnímu stylu, ve všech předmětech 

i volnočasových aktivitách, které škola nabízí, si prohlubovali zdravé sebevědomí, vzájemnou úctu 

a sebeúctu. Dále byli vedeni ke správnému řešení konfliktů, překonávání překážek a k smysluplnému 

trávení a využívání volného času. 

Velká péče je žákům věnována také v rámci třídnických hodin, kde je možnost navázat úzkého 

kontaktu s třídními učiteli. Je-li třeba, účastní se třídnických hodin školní psycholog nebo metodik 

prevence. Žáci mohou kdykoliv navštívit školního psychologa a požádat ho o radu či konzultaci. 

Škola dále spolupracuje s pracovníky Městské policie, která na naší škole pořádá různé besedy 

a přednášky. Blízká spolupráce probíhá i s Pedagogicko-psychologickou poradnou Pardubice 

a s Centrem primární prevence Pardubického kraje Semiramis. 

 

Během školního roku byly v oblasti patologických jevů řešeny tyto případy: 

• Vzájemné ubližování žáků mezi sebou – 1. stupeň i 2. stupeň  

• Ničení majetku spolužáků a školy – 2. stupeň 

• Vulgární chování k učitelům 

• Ubližování si přes sociální sítě, kyberšikana – 2. stupeň 

• Záškoláctví žáků – 2. stupeň 

• Užívání tabákových výrobků a jiných návykových látek – 2. stupeň 

  



11 

Počet případů řešených školním psychologem v oblasti prevence patologických jevů 

ve školním roce 2021/22 

Typ činnosti Počet konzultací/vyuč. 

hodin 

Pozorování žáka ve vyučovacím procesu, „náslech“ ve třídě 25 

Přímá práce s třídním kolektivem 45 

Adaptační kurz-přímá práce se žáky, učiteli 4 dny - cca 32 hodin 

 

Prevence směrem k žákům: 

a) oblast výuky – témata sociálně patologických jevů byla začleňována do výuky v následujících 

vyučovacích předmětech – prvouka, přírodověda, občanská výchova, výchova ke zdraví, 

tělesná výchova aj. 

b) možnost konzultací se školním psychologem, výchovným poradcem či pedagogickým 

pracovníkem 

c) žáci se zúčastňují rozličných preventivních programů.  

 

Prevence směrem k rodičům: 

a) rodičovské schůzky, konzultace a individuální pohovory. Rodiče jsou vždy informováni 

o situaci, která se bezprostředně týká jejich dítěte  

b) případné výchovné či vzdělávací problémy dítěte mohou rodiče individuálně řešit se školním 

psychologem 

Prevence směrem k pedagogickým pracovníkům: 

a) informování pedagogického sboru o průběhu prevence na naší škole 

b) sebevzdělávání celého pedagogického sboru v této problematice, konzultace se školním 

psychologem 

c) metodik školní prevence pravidelně navštěvuje kurzy a semináře týkající se aktuálních 

problémů 

Zajištění podpory dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

V roce 2022/2023 jsme měli  celkem 91 žáků se sp. vzdělávacími potřebami, z toho na 1. stupni 

40, na 2. stupni 51. Nadané a mimořádně nadané žáky nemáme. Máme pouze velmi šikovné žáky. 

 



12 

10.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Všichni pedagog. i nepedagogičtí zaměstnanci mají možnost vybírat si školení z nabídek NIDV, 

Jezerka, Descartes a dalších akreditovaných pracovišť. Převážná část pedagogů upřednostňuje 

v současné době školení zaměřená na moderní vyučovací metody, inkluzi, čtenářskou gramotnost a 

netradiční práci s dětmi. Školení hrazené ze Šablon III. 

Přehled vzdělávacích akcí – viz příloha 1 

 

11.  Prezentace školy na veřejnosti, výsledky školy 

V rámci ekologické výchovy organizujeme sběr starého papíru, baterií, drobného elektra, tonerů do 

tiskáren a mob. telefonů. Ve škole se tradičně zapojují žáci, ale i jejich rodiče.  

Škola se zapojila do programu Recyklohraní, ve kterém se umístila na 49. místě v celé republice. 

V Pardubickém kraji byla na 7. místě. 

Sběr starého papíru se ve školním roce 2022/2023 uskutečnil  čtyřikrát, jedná se o tzv. „sběrová rána“. 

Škola pořádala všechna čtyři sběrová rána. Celkem se sebralo 28, 41  tun papíru za 81.510,- Kč. 

Polovina výtěžku šla na pomůcky pro zlepšení výchovy a vzdělávání a druhá polovina byla odeslána 

spolku SRPDŠ. 

Škola ve školním roce 2022/2023 připravila pro své žáky a rodiče celkem 25 zájmových kroužků, 

do kterých se zapojilo celkem 334 žáků.  

Dále škola nabízela žákům  tělovýchovné externí kroužky od pěti tělovýchovných organizací. 

Přehled zájmových kroužků a kurzů ve školním roce 2022/2023 

 

Název kroužku Oddělení Kategorie Počet 

přihlášek 

Brousek jazýčků školní kroužky Jazyky 1 

Brousek jazýčků Školní kroužky Jazyky 3 

Český jazyk pro SŠ školní kroužky Jazyky 44 

Deskové a strategické hry – 

pokročilí 

školní kroužky Technické 10 

Deskové hry – pro začátečníky školní kroužky Technické 12 

Dyslexie s I. Podolcovou školní kroužky Jazyky 1 

Dyslexie s J. Kmínkovou školní kroužky Jazyky 2 

Dyslexie s Š. Albrechtovou školní kroužky Jazyky 3 

Florbal Q 1 čtvrtek školní kroužky Sportovní 20 

Florbal Q 2. čtvrtek školní kroužky Sportovní 18 

Hra na zobcovou flétnu školní kroužky  Hudební 14 

Keramika školní kroužky Keramické 17 

Keramika ŠD 1. družinové kroužky Keramické 16 

Keramika ŠD 2. družinové kroužky Keramické 13 

Kytara školní kroužky Hudební 12 

Matematika pro SŠ školní kroužky Technické 44 

Míčové hry družinové kroužky Sportovní 25 

Počítače – pokročilí školní kroužky Počítačové 14 



13 

Počítače – začátečníci družinové kroužky Počítačové 17 

Robotika školní kroužky Technické 11 

Sportovní hry s prvky atletiky školní kroužky Sportovní 12 

Šikula školní kroužky Estetické 15 

Vaření družinové kroužky Rukodělné 17 

V průběhu roku škola uspořádala nebo se zúčastnila několika akcí k prezentaci školy na 

veřejnosti  

• Uvítání prvňáků  

• Seznamovací výlety pro děti, učitele  

• Adaptační kurz 

• Sběrová rána 

• Lidový běh 

• Battlefield 

• Řemeslné dílny ŠD 

• Kloboukový den ŠD 

• Podzimní opékání jablek a brambor pro žáky a rodiče 

• Večer duchů 

• Vítání sv. Martina 

• Mikuláš a čert – pro žáky školy a okolní MŠ 

• Adventní výlety 

• Zdraví na talíři – ŠD pro děti i rodiče 

• Exkurze pro žáky 8. a 9. roč. k volbě povolání 

• Kariérové poradenství pro žáky a rodiče 

• Schola Bohemia pro vycházející žáky 

• Akce na Úřadu práce pro vycházející žáky  

• Hitparáda SŠ pro vycházející žáky 

• Masopust v Polabinách 

• Den Země 

• Ukliďme Česko – úklid Polabin v rámci Dne Země 

• Dny otevřených dveří pro rodiče a budoucí žáky 

• Prvňáčkem nanečisto 

• Ukázkové hodiny 



14 

• Jarní burza ve ŠD – pro rodiče a děti 

• Karneval ve školní družině 

• Pasování na čtenáře – spolupráce s okresní knihovnou 

• Návštěva předškoláků ve škole 

• Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

• Hajaja ve škole – spaní v tělocvičně, spojeno s výletem a posezením u táboráku – pro děti 

a rodiče 

• Opékání buřtů na závěr školního roku – děti i rodiče 

• Akademie školní družiny a loučení se žáky 9. ročníků – pro žáky i rodiče 

• Několik tiskových zpráv (článků) o škole v denním tisku, na portále Pardubického kraje, 

na internetových stránkách 

 

12.  Údaje o inspekcích ČŠI  

Ve školním roce 2022/2023 (23. až 25. 5. 2023) na škole proběhla inspekční činnost ČŠI. Získané 

informace sloužily jako podklady pro inspekční zprávu pro MŠMT. Výsledky inspekční činnosti jsou 

k nahlédnutí u ředitele školy. 

 

13.  Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

Na škole byla odborová organizace k září 2019 zrušena. 

Pro plnění úkolů ve vzdělávání využívá škola spolupráci s Městskou policií v Pardubicích, 

s pardubickým Tyflocentrem, se SZŠ Černá za Bory, s Ekocentrem, SPŠE, ÚP Pardubice, apod 

 

14.  Přijetí ukrajinských žáků, utečenců před válkou, v průběhu školního roku 

2022/2023 
V průběhu školního roku 2022/2023 jsme na školu přijali 35 ukrajinských žáků, kteří byli začleněni 

do běžných tříd. Během roku se někteří vrátili zpět na Ukrajinu a někteří se přestěhovali. Na škole 

působily čtyři ukrajinské asistentky pedagoga, které s ukrajinskými žáky pracovaly a pomáhaly jim 

začlenit se do žákovského kolektivu. 

  



15 

15.  Základní údaje o hospodaření za rok 2022 
 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 – hlavní činnost 

Příjmy školy za rok 2022 (v Kč) 

 

• Dotace zřizovatele SmP 7 471 600,00 

• Dotace ze státního rozpočtu 49 850 436,00 

• Dotace EU 721 600,00 

• Poplatky ŠD 344 800,00 

•  Dotace EVO 27 830,00 

• Stravné ŠJ 3 117 158,00 

• Čerpání fondů 184 161,00 

• Transferový podíl 796 617,47 

• Ostatní výnosy 140 634,16 

 

 

Celkové příjmy 62 654 836,63  

 

 

Náklady školy za rok 2022 (v Kč) 

 

• Platy zaměstnanců  37 930 945,00 

• Odvody na pojištění 12 189 792,00 

• 2 % do FKSP 727 986,90 

• Zákonné pojištění 162 632,25 

• Cestovné 61 989,12 

• Učební pomůcky 254 056,68 

• Učebnice 510 266,00 

• Odpisy 722 538,22 

• Opravy a udržování 698 426,10 

• Náklady na energie 3 051 794,24 

• DDHM 964 743,57 

• Drobný majetek  135 900,45 

• Investice  71 163,00 

•  Výdej potravin 3 117 158,00 

• Čerpání fondů  184 161,00 

• Ostatní náklady 1 588 764,17 

 

Celkové náklady 62 372 316,70  

 

Hospodářský výsledek 282 519,93  

 
  



16 

16. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 – doplňková činnost 

Příjmy doplňkové činnosti za rok 2022 (v Kč) 

 

• pronájmy 366 892,00 

• kroužky 234 176,50 

• ostatní 6 005,63 

 

Celkové výnosy 607 074,13  

 

 

Náklady doplňkové činnosti za rok 2022 (v Kč) 

 

• mzdy 192 040,00 

• zdravotní a sociální pojištění 14 534,00 

• spotřební materiál 31 931,00 

• energie 74 163,40 

• opravy 18 755,00 

• pořízení majetku 3 070,00 

• ostatní 21 166,04 

 

 

Celkové náklady 355 659,44  

 

 

Hospodářský výsledek 251 414,69  

 

Hospodářský výsledek celé organizace  533 934,62 

 

Rozdělení HV: fond rezerv 408 934,62 

 fond odměn 125 000,00 

 

 

 

 

19. 9. 2023 

Mgr. Jarmila Křivková 
ředitelka školy 

 


